
Wijzigingsbesluit Beleidsregels Eenmalige Energietoeslag gemeente Altena 

2022, 3e wijziging 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Altena, 

  

gelet op: 

  

- Titel 4.3 van de Wet Algemeen Bestuursrecht 

- Artikel 35 van de Participatiewet 

besluit: 

  

vast te stellen: het wijzigingsbesluit “Beleidsregels Eenmalige Energietoeslag gemeente Altena 2022, 

3e wijziging”. 

  

De Beleidsregels Eenmalige Energietoeslag gemeente Altena 2022 worden als volgt gewijzigd: 

  
1. Toevoegen aan artikel 3 doelgroep eenmalige energietoeslag: 

  3.1. a De energietoeslag bedoeld in het voorgaande lid wordt eenmalig opgehoogd met € 500,-. 

Deze€ 500,- wordt ambtshalve betaalbaar gesteld aan huishoudens die in 2022 energietoeslag 

hebben ontvangen. De betaling hiervan vindt uiterlijk in mei 2023 plaats. 

2. Artikel 7.2 komt te luiden: deze beleidsregels vervallen 30 juni 2023. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit uitvoeringsbesluit treedt per 1 februari 2023 in werking. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: “Wijzigingsbesluit Beleidsregels Eenmalige Energietoeslag gemeente 

Altena 2022, 3e wijziging”. 

Aldus vastgesteld op 31 januari 2023. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Altena, 

de secretaris, 

drs. R.J.M. van Wuijtswinkel MPA 

de burgemeester, 

drs. E.B.A. Lichtenberg MCM 

Nr. 50084 

GEMEENTEBLAD 6 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Altena 

Gemeenteblad 2023 nr. 50084 6 februari 2023 1 


